
Comune di Sondrio

SERVIZIO SEGRETERIA

Determina N. 59

Registro Generale N. 1159

Sondrio, li 02/10/2023

OGGETTO: APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL
COMUNE DI SONDRIO, DURATA 2 ANNI (PRESUNTA 01.10.2023/30.09.2025) –
CIG A000318E63 - AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA –
IMPEGNO DI SPESA € 550.980,96 IVA INCLUSA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma3 del d.lgs. 18 agosto 2020 n. 267;

Premesso che:
- con determinazione Reg. Gen. n. 845 del 20.07.2021 il Comune di Sondrio ha indetto gara

tramite procedura aperta, interamente gestita con sistema telematico tramite la
piattaforma regionale “Sintel” di cui all’art. 1 della L.R. 33/2007, e con il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento dell’appalto
in oggetto, per un importo a base d'asta di € 432.974,00 + IVA e un valore stimato del
contratto, a norma dell’art. 35 d.lgs. 50/2016 (comprensivo di eventuale ripetizione del
servizio per ulteriori 2 anni, di eventuale opzione per prestazioni complementari ex art. 11
capitolato, nonché di eventuale opzione di proroga tecnica di mesi 6), di € 1.009.651,50 +
IVA, alle condizioni di cui al bando di gara e al capitolato speciale d’appalto lì approvati (CIG
8818658ACA);

- ad esito di detta gara, con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1076 del 20.09.2021,
l’appalto veniva aggiudicato a LE MACCHINE CELIBI società cooperativa, con sede a Bologna
(BO), via Faustino Malaguti n. 6, C.F./P.IVA 02537350379, verso l’importo presunto di
aggiudicazione di € 429.966,65 oltre IVA (pari a 524.559,31 lordi), nonché alle condizioni di
cui al capitolato speciale d’appalto e all’offerta qualitativa presentata, il tutto
corrispondente ad un valore stimato a norma dell’art. 35 d.lgs. 50/2016 pari a €
1.002.884,96 oltre IVA;

- il relativo contratto tra Comune e LE MACCHINE CELIBI società cooperativa veniva stipulato
in data 18.02.2022 con atto rep. 4930 (registrato a Sondrio in data 22.02.2022, Serie 1T,
numero 1615);

- con determinazione Reg. Gen. n. 376 del 04.04.2022 si decideva, per i motivi lì dettagliati, di
avvalersi dell’opzione prevista nella lex specialis di gara affidando a LE MACCHINE CELIBI
anche il servizio complementare di Gestione dell’Auditorium Torelli per il periodo
01.04.2022/30.09.2023 verso l’importo presunto di 8.900,00 + IVA;



Rilevato che:
- il citato contratto tra Comune e LE MACCHINE CELIBI società cooperativa sta per scadere ed

è pertanto necessario ora procedere ad un nuovo affidamento;
- l’art. 6, comma 2, del bando di gara e l’art. 3, comma 2, del capitolo speciale prevedono che

il Comune si riserva di affidare “tramite procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 5,
d.lgs. 50/2016, un servizio analogo, comunque conforme al progetto di base […], fino ad un
periodo massimo di ulteriori 2 anni e quindi presumibilmente sino al 30 settembre 2025”;

Ritenuto, pertanto, di avvalersi di tale facoltà prevista nella lex specialis di gara originaria;

Richiamate:
- la nota del 31.07.2023 prot. n. 26586 con cui è stata formulata proposta contrattuale all’o.e.

LE MACCHINE CELIBI società cooperativa, per l’affidamento del servizio in oggetto nel
periodo dal 1° ottobre 2023 al 30 settembre 2025 alle condizioni lì indicate e qui di seguito
dettagliate;

- la nota del 19 settembre 2023, registrata in pari data al protocollo comunale n. 00031579,
con cui LE MACCHINE CELIBI società cooperativa ha comunicato la propria disponibilità;

Atteso che il nuovo contratto includerà anche la Gestione Auditorium Torelli, prestazione
complementare (opzione) prevista nella lex specialis di gara originaria, già affidata con la
suddetta determinazione n. 376/2022, alle condizioni di cui al dispositivo;

Dato atto che LE MACCHINE CELIBI società cooperativa ha dichiarato di essere in possesso dei
requisiti di legge e da bando con DGUE e che i controlli attivati in merito al possesso dei
seguenti requisiti hanno dato le seguenti risultanze:
- assenza di condanne per reati indicati all’art. 80, comma 1, d.lgs. 50/2016: mediante

richiesta dei certificati generali del Casellario giudiziale protocollo comunale n. 32005 del
21.09.2023, evasa in data 27.09.2023 dal n. 7088821/2023/R al n. 7088825/2023/R, dal
quale risulta nulla;

- assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi relativi al pagamento dei
contributi previdenziali (requisito di cui all’art. 80, comma 4, d.lgs. 50/2016): mediante
acquisizione di DURC on line al prot. INAIL_38938823 regolare in scadenza il 03.10.2023
(agli atti);

- requisito di cui all’art. 80, comma 5, lettera i), d.lgs. 50/2016 (regolarità con le norme della
legge n. 68/1999 in merito al lavoro dei disabili): mediante richiesta all’Ufficio per il
Collocamento Mirato di Bologna, prot. comunale n. 32147 del 22.09.2023, ad oggi non
ancora evasa;

- iscrizione nel registro della C.C.I.A.A.: mediante acquisizione d’ufficio di visura Documento
n. T 529312411 in data 21.09.2023 tramite collegamento telematico al registro imprese
C.C.I.A.A., con esito positivo;

- assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi relativi al pagamento
delle imposte e tasse (requisito di cui all’art. 80, comma 4, d.lgs. 50/2016): mediante
richiesta all’Agenzia delle Entrate di Bologna registrata al prot. comunale n. 32154 del
22.09.2023, ad oggi non ancora evasa;

- con riferimento all’art. 80 co. 5, lett. b), d.lgs. 50/2016: mediante acquisizione d’ufficio di
documentazione tramite collegamento telematico al portale VerifichePA - InfoCamere in
data 22.09.2023 al protocollo n. 32076 (agli atti), con esito positivo;

- con riferimento all’art. 80, comma 5, lett. a), c), c-bis), c-ter), f), f-ter), g) e h), d.lgs.
50/2016: è stato effettuato accesso al Casellario informatico ANAC di cui all’art. 213, comma
10, del d.lgs. 50/2016 in data 21.09.2023 senza rilevare annotazioni;



Rilevato che i controlli sono in parte conclusi con esito positivo e in parte ancora in corso e
ritenuto quindi di subordinare l’efficacia dell’affidamento all’esito favorevole dei controlli in
corso, disponendo che la stessa sarà da considerarsi nulla ed inefficace in caso di esito non
favorevole;

Individuato in € 453.123,75 oltre IVA l’importo complessivo presunto del nuovo contratto, così
calcolato sulla base degli importi unitari di cui alla seguente tabella redatta sulla base delle ore
e interventi stimati per la durata biennale dell’affidamento:

Tipologia SERVIZIO IMPORTO
ORA/OPERATORE

ore/operatore tot
stimate

TOTALE

Custodia € 20,07 10570 € 212.139,90

Attività scientifico-culturali € 23,25 1600 € 37.200,00

Pulizie Musei € 17,75 2160 € 38.340,00

Benefit 10% incasso biglietti ingresso musei (stima convenzionale) € 1.500,00

TOTALE GESTIONE SERVIZI MUSEALI € 289.179,90

Tipologia INTERVENTO IMPORTO/INTERVENTO Interventi stimati

Sondrio Teatro € 1.160,61 34 € 39.460,74

prove (mezza) € 160,37 20 € 3.207,40

prove (intera) € 249,47 12 € 2.993,64

concessioni a terzi (no botteghino) € 771,33 80 € 61.706,40

concessioni a terzi (solo botteghino) € 84,85 20 € 1.697,00

Sondrio Festival (solo mattina) € 389,48 6 € 2.336,88

Sondrio Festival (giornata intera) € 1.159,55 4 € 4.638,20

Sondrio Festival (mezza giornata) € 787,88 12 € 9.454,56

Gestione sala Celestino Pedretti € 159,73 16 € 2.555,68

montaggio/smontaggio camera acustica € 636,41 6 € 3.818,46

smontaggio/montaggio golfo mistico € 1.260,10 4 € 5.040,40

Distribuzione solo Sondrio € 148,49 4 € 593,96

Distribuzione solo media Valle € 318,20 6 € 1.909,20

Distribuzione intera Provincia € 742,48 4 € 2.969,92

TOTALE GESTIONE SERVIZI TEATRO SOCIALE € 142.382,44

IMPORTO A CORPO OFFERTO BIGLIETTERIA AUTOMATIZZATA INTEGRATA € 7.382,47

Tipologia INTERVENTO IMPORTO/INTERVENTO Interventi stimati

apertura/chiusura/allestimento (lett. a.–
b.–c. art. 12.a, co. 2, c.s.a.)

€ 19,09 16 € 305,44

apertura/chiusura/allestimento/presidio
(lett. a.–b.–c.–d. art. 12.a, co. 2, c.s.a.)

€ 169,71 66 € 11.200,86

pulizie € 37,12 72 € 2.672,64

TOTALE GESTIONE AUDITORIUM TORELLI € 14.178,94

TOTALE PRESUNTO COMPLESSIVO € 453.123,75

Dato atto infine che:
- a seguito di orientamento ANAC (cfr. FAQ su “Tracciabilità” aggiornate il 20 gennaio 2023

rinvenibili sul sito ufficiale ANAC al link https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-

flussi-finanziari) si prevede quanto segue per il caso di ripetizione di servizi analoghi di cui
all’art. 63, comma 5, del Codice dei contratti pubblici, come quello di specie: “Anche se ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari non sarebbe necessario, tuttavia, per le finalità
legate agli obblighi contributivi e comunicativi verso l’Autorità, si rende obbligatoria
l’acquisizione di un nuovo CIG per la ripetizione di un dato servizio” (FAQ B16);

- pertanto è stato acquisito il nuovo CIG A000318E63 (collegato al precedente ma sostitutivo
dello stesso) da utilizzare per l’affidamento di cui alla presente determinazione;

- il codice CPV è: 92521000-9 - “Servizi di musei”;

https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari
https://www.anticorruzione.it/-/tracciabilit%C3%A0-dei-flussi-finanziari


Ritenuto di provvedere quanto agli impegni di spesa come in dispositivo dando atto che, con
riferimento al benefit 10% (percentuale fissa) su incasso biglietti di ingresso ai musei da
corrispondere all’aggiudicatario (stimati in complessivi € 1.500,00 + IVA), si provvederà con
successivi e distinti atti ad impegnare e liquidare quanto risulterà dovuto sulla base degli
effettivi incassi del mese precedente, con imputazione sul capitolo di spesa di competenza;

Visto l'art. 31, comma 1, del d.lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile
unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento, nonché le linee guida
A.N.A.C. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l’affidamento di appalti e concessioni»;

Ritenuto che il sottoscritto dirigente del Settore Servizi Culturali, come da decreto sindacale n.
91/2023/UP, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e dal
paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;

Visti:
- l’art. 6-bis della legge 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

- l’art. 42 del d.lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione
dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»;
e dato atto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

Dato atto infine che, a norma dell’art. 226, comma 2, lett. a), d.lgs. 36 del 31 marzo 2023
(“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”), al presente affidamento
continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 in quanto
disposto nell’ambito di procedimento in corso afferente a procedura di gara per la quale il
bando è stato pubblicato prima del 1° luglio 2023, data in cui il nuovo codice ha acquistato
efficacia a norma dell’art. 229, comma 2, del medesimo d.lgs. 36/2023;

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2023-2025;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da decreto sindacale n.
91/2023/UP del 28.07.2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di affidare, per le ragioni di cui in premessa, a LE MACCHINE CELIBI società cooperativa, con
sede a Bologna (BO), via Faustino Malaguti n. 6, C.F./P.IVA 02537350379, l'appalto di
gestione servizi vari relativi ai Musei e al Teatro Sociale del Comune di Sondrio come
descritto in premessa per ulteriori due anni, quindi per il periodo dal 1° ottobre 2023 al 30
settembre 2025, CIG A000318E63, verso l’importo presunto di € 453.123,75 oltre IVA, alle



condizioni di cui al capitolato speciale d’appalto e all’offerta qualitativa presentata in sede di
gara, integrate come di seguito riportato:
- con riguardo all’art. 2.1 del capitolato, si precisa che il museo MuMiVV, a suo tempo “in

fase di allestimento”, ha aperto al pubblico ufficialmente il 22 giugno 2023; esso avrà gli
stessi orari di apertura di CAST (dal giovedì alla domenica, dalle 10 alle 13 e dalle 14 alle
18), senza pertanto dover prevedere un incremento delle ore di custodia e/o di attività
scientifica e/o di pulizie, che erano già state previste dal precedente capitolato;

- con riguardo all’art. 6, lett. a), del capitolato, in aggiunta agli obblighi ivi elencati, il
personale tecnico del teatro dovrà assicurare 24 ore annue da dedicare alla
manutenzione dell’immobile in stretto raccordo con l’ufficio tecnico comunale; le ore
saranno remunerate come previste dall'articolo 8 del capitolato alla voce “tecnico per
servizi di palcoscenico”;

- tra le prestazioni di cui all’art. 7, lett. c), del capitolato (“Concessioni a terzi”) deve
considerarsi ricompresa l’effettuazione di un sopralluogo con il terzo concessionario;
l’appaltatore fatturerà direttamente al concessionario il costo di ogni eventuale
sopralluogo oltre il primo, verso l’importo a forfait qui convenzionalmente stabilito in
quello dovuto per 3 ore lavorative di tecnico di palcoscenico remunerate come previsto
all’art. 8 del capitolato;

- con riguardo alla Gestione Auditorium Torelli si introduce la seguente nuova previsione:
“Nelle ipotesi in cui vengano organizzati dal Comune o da terzi autorizzati dal Comune
eventi all’aperto, con previsione di possibilità di svolgere l’evento stesso presso
l’Auditorium Torelli in caso di avverse condizioni meteo, all’appaltatore è riconosciuta
una remunerazione pari a € 56,00 + IVA per le ipotesi in cui la fattispecie del maltempo
non si verifichi, rimanendo remunerato come da capitolato il servizio erogato in caso di
svolgimento dell’evento presso l’Auditorium”;

2. di dare atto che il presente affidamento è subordinato all’esito favorevole di tutti i controlli
ancora in atto e che pertanto lo stesso sarà da considerarsi nullo ed inefficace in caso di
esito negativo;

3. di impegnare nel bilancio di previsione 2023-2025, esercizi 2023, 2024 e 2025, la spesa
complessiva presunta di € 550.980,96 IVA inclusa (corrispondente a € 451.623,74 oltre IVA),
con CIG A000318E63, come segue:

esercizio 2023

capitolo/codice importo descrizione

3999/82 € 24.143,43 cust. CAST

3790/154 € 10.941,00 cust. MVSA

3999/82 € 13.244,27 att. Sc. CAST

3791/398 € 1.360,00 att. Sc. MVSA

 3790/2 € 1.573,40 pulizie MVSA

1244/2 € 500,00 pulizie CAST

4055/101 € 38.923,56 teatro

3995/402 € 1.904,77 Torelli

Totale € 92.590,43

esercizio 2024

capitolo/codice importo descrizione

3999/82 € 107.875,70 cust. CAST

3790/154 € 34.620,00 cust. MVSA

3999/82 € 11.346,00 att. Sc. CAST

3791/398 € 3.800,00 att. Sc. MVSA



3790/2 € 17.200,00 pulizie MVSA

1244/2 € 1.500,00 pulizie CAST

4055/101 € 91.356,60 teatro

3995/402 € 8.649,15 Torelli

Totale € 276.347,45

esercizio 2025

capitolo/codice importo descrizione

3999/82 € 59.789,02 cust. CAST

3790/154 € 34.620,00 cust. MVSA

3999/82 € 5.956,65 att. Sc. CAST

3791/398 € 3.800,00 att. Sc. MVSA

3790/2 € 17.200,00 pulizie MVSA

1244/2 € 1.500,00 pulizie CAST

4055/101 € 52.433,03 teatro

3995/402 € 6.744,38 Torelli

Totale € 182.043,08

4. di dare atto altresì che, con riferimento al benefit 10% (percentuale fissa) su incasso biglietti
di ingresso ai musei da corrispondere all’aggiudicatario (stimati in complessivi € 1.500,00
oltre IVA), si provvederà con successivi e distinti provvedimenti ad impegnare e liquidare
quanto risulterà dovuto sulla base degli effettivi incassi del mese precedente, con
imputazione sul capitolo di spesa di competenza;

5. di dare atto che i valori sopra indicati costituiscono importo presunto di affidamento,
individuati convenzionalmente, e che pertanto i corrispondenti impegni di spesa assunti
potranno essere oggetto di variazioni, ciò in relazione a quanto previsto sia agli articoli 4,
comma 12, bando e 4.12 capitolato (aggiornamento nella misura del 75% della variazione
annuale indice ISTAT) sia all’art. 4.6 capitolato (individuazione del corrispettivo di spettanza
in funzione del numero effettivo delle ore/operatore effettivamente prestate);

6. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio contratti;
- al servizio proponente.

Il Dirigente del Settore servizi culturali
dott.ssa Silvia Bertini

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2025

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI



Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.01 3999.82 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1035 N. 4196 € 24.143,43 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - CUSTODIA
CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3790.154 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1036 N. 4197 € 10.941,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - CUSTODIA
MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.01 3999.82 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1037 N. 4198 € 13.244,27 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - ATTIVITA'
SCIENTIFICA CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.02 3791.398 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1038 N. 4199 € 1.360,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - ATTIVITA'
SCIENTIFICA MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 3790.2 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1039 N. 4200 € 1.573,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - PULIZIE
MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.01 1244.2 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1040 N. 4201 € 500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - PULIZIE CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1041 N. 4202 € 38.923,56 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - TEATRO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3995.402 2023



Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1042 N. 4203 € 1.904,77 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - TORELLI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.01 3999.82 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1035 N. 157 € 107.875,70 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - CUSTODIA
CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3790.154 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1036 N. 158 € 34.620,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - CUSTODIA
MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.01 3999.82 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1037 N. 159 € 11.346,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379



Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - ATTIVITA'
SCIENTIFICA CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.02 3791.398 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1038 N. 160 € 3.800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - ATTIVITA'
SCIENTIFICA MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 3790.2 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1039 N. 161 € 17.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - PULIZIE
MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.01 1244.2 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1040 N. 162 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - PULIZIE CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno



1041 N. 163 € 91.356,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - TEATRO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3995.402 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1042 N. 164 € 8.649,15 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - TORELLI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.01 3999.82 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1035 N. 47 € 59.789,02 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - CUSTODIA
CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3790.154 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1036 N. 48 € 34.620,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - CUSTODIA
MVSA



Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.01 3999.82 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1037 N. 49 € 5.956,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - ATTIVITA'
SCIENTIFICA CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.02 3791.398 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1038 N. 50 € 3.800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - ATTIVITA'
SCIENTIFICA MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.02 3790.2 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1039 N. 51 € 17.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - PULIZIE
MVSA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.01 1244.2 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1040 N. 52 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - PULIZIE CAST

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 4055.101 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1041 N. 53 € 52.433,03 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - TEATRO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.001 05.02 3995.402 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1042 N. 54 € 6.744,38 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LE MACCHINE CELIBI SOC. COOP.
Codice Fiscale: 02537350379 - P.Iva: 02537350379

Descrizione Impegni Assunti

APPALTO SERVIZI VARI RELATIVI AI MUSEI E AL TEATRO SOCIALE DEL COMUNE DI SONDRIO - TORELLI

Sondrio, 02/10/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


